## 1. Änderungssatzung zur Kostenbeitragssatzung für die Tageseinrichtungen der Stadt Bismark (Altmark) vom 26.06.2013

Auf der Grundlage der §§ 6,8 und 44 (3) Ziff. 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen – Anhalt (GO LSA) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 10.08.2009 (GVBI. LSA S. 383) i.V.m. § 13 des Gesetzes zur Förderung und Betreuung von Kindern in den

Tageseinrichtungen und in Tagespflege des Landes Sachsen – Anhalt vom 05.03.2003 (GVBI. LSA S. 48) zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung des Kinderförderungsgesetz und anderer Gesetze vom 30.01.2013 (GVBI. LSA Nr. 2/2013 S. 38) in der derzeit gültigen Fassung in Verbindung mit §§ 1 ff des Kommunalabgabengesetzes vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 406), § 90 Sozialgesetzbuch (SGB) – Achtes Buch (VIII) – Kinder- und Jugendhilfe – (Artikel 1 des Gesetzes v. 26. Juni 1990, BGBI. I S. 1163) in der zuletzt gültigen Fassung in der derzeit gültigen Fassung sowie den Bestimmungen des Verwaltungsvollstreckungsgesetzes des Landes Sachsen – Anhalt vom 23.06.1994 (GVBI. LSA S. 710), in den derzeit gültigen Fassungen hat der Stadtrat der Stadt Bismark (Altmark) in seiner Sitzung am 23.04.2014 folgende 1. Änderungssatzung zur Kostenbeitragssatzung für Tageseinrichtungen der Stadt Bismark (Altmark) vom 26.06.2013 beschlossen:

§ 1

Der § 4 – Gebührentarif – erhält im Absatz 2 Punkt 1 – 3 folgende neue Fassung:

(2) Der monatliche Kostenbeitrag beträgt:

	Betreuungs-	Kinder bis zum vollendeten	Kinder ab dem
	stunden	<ol><li>Lebensjahr – Krippe</li></ol>	3. Lebensjahr bis Beginn der
			Schulpflicht – Kita
1.1.	10 h	240,00 €	149,00 €
1.2.	9 h	221,00 €	138,00 €
1.3.	8 h	201,00 €	128,00 €
1.4.	7 h	182,00 €	118,00 €
1.5.	6 h	162,00 €	107,00 €
1.6.	5 h	143,00 €	97,00€

2.				
	Betreuungs-	Schulkinder - Hort		
	stunden			
2.1.	6 h	57,00 €		
2.2.	5 h	50,00 €		
2.3.	4 h	43,00 €		
2.4.	3 h	36,00 €		
2.5.	1 h	22.00 €		

3. Ferienhort

Monatlicher Kostenbeitrag zzgl. täglicher Betreuungsanspruch in Stunden und Tagen: Der Kostenbeitrag für eine Betreuungsstunde beträgt 1,06 €.

§ 2

Der § 4 – Gebührentarif – erhält im Absatz 3 folgende neue Fassung:

(3) Der Kostenbeitrag nach § 4 Abs. 2 Punkt 1 ist ab dem 01.01.2014 entsprechend § 13 Abs. 4 KiFöG zu ermäßigen.

## § 3 Inkrafttreten

(1) Der § 2 der 1. Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2014 in Kraft.

(2) Der § 1 der 1. Änderungssatzung tritt am 01.08.2014 in Kraft.

Bismark (Altmark), d. 23.04.2014

Schlüsselburg (Bürgermeisterin)

Siegel